２ 小 セ 号 外

令和２年１２月２５日

関 係 者 各 位

あいち小児保健医療総合センター

センター長 伊 藤 浩 明

令和２年度 あいち小児保健医療総合センター周産期部門開設４周年

実績報告会の開催について（案内）

あいち小児保健医療総合センターの運営につきまして、日頃から御理解と御協力

をいただき厚くお礼申し上げます。
 さて、当センターでは、周産期部門開設４周年実績報告会を下記のとおり開催しま

す。今年度は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、オンライン（Ｚ

ｏｏｍ）と実地の両方で開催することになりました。

なお、インターネット環境の整う方にあっては、オンラインでの参加をお勧めしま

す。

また、実地での参加を希望される方にあっては、当センターの基本方針に従い、感

染拡大防止対策等に御協力いただきます。

おって、参加希望の方はメールまたはＦＡＸでお申し込みください。

記

１ 日時 令和３年１月３０日（土）１７時３０分から１９時００分

２ 場所 あいち小児保健医療総合センター地下 1 階大会議室及びオンライン

３ 内容

 （１）あいさつ

（２）報告事項

【産科】

①  「2020 年産科診療の実績報告」

②  「当院における遺伝外来の役割と課題」

③  「マロンの広場」へようこそ

-妊娠中にお子さんを亡くした方への心のケア-

【新生児科】

①  「新生児科・ＮＩＣＵ診療実績（2019 年 11 月～2020 年 10 月）」

②  「門脈体循環シャントに対してハイブリッド治療を行った多脾症候群

の 1 例」

③  「病棟閉鎖にさせない MRSA 感染防止対策」

【脳神経外科】

「新生児脳神経外科に届きはじめた光」

４ 申込先

 参加希望の方は別紙「参加申込書」に必要事項を記載し、ＦＡＸでお申し込みい

ただくか、以下のメールアドレスあてに別紙「参加申込書」を添付、もしくは、必

要事項（別紙①から④）記載のうえ、メール題名を【実績報告会参加希望】として

いただきお申込みください。

＜申込締切：令和３年１月１８日（月）＞

担当 事務部事業課

事業グループ（岡田（智））

〒474-8710

大府市森岡町七丁目４２６番地

TEL  0562-43-0500（内線 5103）

FAX  0562-43-0502

ﾒｰﾙ shouni-hospital@pref.aichi.lg.jp

mailto:shouni-hospital@pref.aichi.lg.jp

別紙

ＦＡＸ送信先：０５６２－４３－０５０２

ﾒｰﾙ：shouni-hospital@pref.aichi.lg.jp

あいち小児保健医療総合センター
事務部事業課事業グループ 岡田（智）宛て

令和２年度 あいち小児保健医療総合センター

周産期部門開設４周年実績報告会 参加申込書

①  施設名

②  電話番号

③  ＦＡＸ番号

④  参加者

(参加方法の別)

氏    名

職種

参加方法

(どちらかに○)

オンライン参加の方は、

メールアドレスを記入

 オンライン

実地

 オンライン

実地

 オンライン

実地

 オンライン

実地

 オンライン

実地

 オンライン

実地

締切：令和３年１月１８日（月）

○ オンライン参加を希望された方には、後日、記入いただいたメールアドレス先に

Ｚｏｏｍ招待ＵＲＬ、ＱＲコード及び注意事項等をメールさせていただきます。

mailto:shouni-hospital@pref.aichi.lg.jp